Справа№751/121/26 
Провадження №1-кп/751/191/26 

В и р о к
І м е н е м У к р а ї н и

21 січня 2026 року       місто Чернігів
Новозаводський районний суд міста Чернігова
в складі: головуючого судді         ОСОБА_1  
за участю секретаря ОСОБА_2 ,
прокурора ОСОБА_3 ,
обвинуваченої ОСОБА_4 , захисника ОСОБА_5 ,
розглянувши у відкритому підготовчому судовому засіданні в залі суду в м. Чернігові обвинувальний акт у кримінальному провадженні за №22025270000000265 від 17.12.2025 за обвинуваченням
ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , громадянки України, уродженки м. Зіньків Полтавської обл., яка зареєстрована за адресою: АДРЕСА_1 та фактично проживає за адресою: АДРЕСА_2 ,
у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 114-1 КК України, -

ВСТАНОВИВ:
Положеннями статей 1 та 2 Конституції України визначено, що Україна є суверенною і незалежною, демократичною, соціальною, правовою, унітарною державою, суверенітет України поширюється на всю її територію, яка в межах існуючого кордону є цілісною і недоторканною.
Статтею 17 Конституції України встановлено, що захист суверенітету і територіальної цілісності України, забезпечення її економічної та інформаційної безпеки є найважливішими функціями держави, справою всього Українського народу. 
Оборона України, захист її суверенітету, територіальної цілісності і недоторканності покладаються на Збройні Сили України.
Відповідно до статті 65 Конституції України захист Вітчизни, незалежності та територіальної цілісності України, шанування її державних символів є обов`язком громадян України.
Громадяни відбувають військову службу відповідно до закону.
Згідно статті 4 Закону України «Про Оборону України» у разі збройної агресії проти України або загрози нападу на Україну Президент України приймає рішення про загальну або часткову мобілізацію, введення воєнного стану в Україні або окремих її місцевостях, застосування Збройних Сил України, інших військових формувань, утворених відповідно до законів України, подає його Верховній Раді України на схвалення чи затвердження, а також вносить до Верховної Ради України подання про оголошення стану війни.
Також, відповідно до статті 17 Закону України «Про Оборону України» захист Вітчизни, незалежності та територіальної цілісності України є конституційним обов`язком громадян України.
Громадяни України чоловічої статі, придатні до проходження військової служби за станом здоров`я і віком, повинні виконувати військовий обов`язок згідно із законодавством.
Відповідно до ст. 1 Закону України «Про Збройні Сили України» Збройні Сили України - це військове формування, на яке відповідно до Конституції України покладаються оборона України, захист її суверенітету, територіальної цілісності і недоторканності.
Збройні Сили України забезпечують стримування збройної агресії проти України та відсіч їй, охорону повітряного простору держави та підводного простору у межах територіального моря України у випадках, визначених законом, беруть участь у заходах, спрямованих на боротьбу з тероризмом.
У відповідності до ст. 3 цього Закону організаційно Збройні Сили України складаються з органів військового управління, з`єднань, військових частин, вищих військових навчальних закладів, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти, установ та організацій.
Згідно ст. 12 указаного Закону підготовка Збройних Сил України до виконання покладених на них Конституцією України завдань, організація та забезпечення їх виконання, підтримання на належному рівні бойової і мобілізаційної готовності та боєздатності, виховна робота, збереження життя і здоров`я особового складу, забезпечення законності та військової дисципліни у Збройних Силах України здійснюються органами військового управління, командирами і начальниками всіх рівнів відповідно до вимог Конституції України та законів України, інших нормативно-правових актів, що регулюють відносини у сфері оборони.
24.02.2022 о 04 годині 30 хвилин президентом російської федерації (далі - рф) ОСОБА_6 оголошено початок військової спеціальної операції проти України з метою проведення «демілітаризації та денацифікації України».
Із 05 години 30 хвилин 24.02.2022 у зв`язку з військовою агресією російської федерації проти України, на підставі пропозиції Ради національної безпеки і оборони України, відповідно до пункту 20 частини першої статті 106 Конституції України, Закону України «Про правовий режим воєнного стану» Указом Президента України № 64/2022 від 24.02.2022 в Україні введено воєнний стан, який діє дотепер.
Також, у зв`язку з військовою агресією Російської Федерації проти України та з метою забезпечення оборони держави, підтримання бойової і мобілізаційної готовності Збройних Сил України та інших військових формувань, на підставі пропозиції Ради національної безпеки і оборони України, відповідно до частини другої статті 102, пунктів 1, 17, 20 частини першої статті 106 Конституції України Указом Президента України № 64/2022 від 24.02.2022 в Україні оголошено проведення загальної мобілізації.
Згідно Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» мобілізація - комплекс заходів, здійснюваних з метою планомірного переведення національної економіки, діяльності органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування, підприємств, установ і організацій на функціонування в умовах особливого періоду, а Збройних Сил України, інших військових формувань, сил цивільного захисту - на організацію і штати воєнного часу. Мобілізація може бути загальною або частковою та проводиться відкрито чи приховано.
Відповідно до постанови № 154 від 23.02.2022 Кабінету Міністрів України «Про затвердження Положення про територіальні центри комплектування та соціальної підтримки» територіальні центри комплектування та соціальної підтримки є органами військового управління, що забезпечують виконання законодавства з питань військового обов`язку і військової служби, мобілізаційної підготовки та мобілізації.
Відповідно до п. 8 вказаної постанови завданнями територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки є виконання законодавства з питань військового обов`язку і військової служби, мобілізаційної підготовки та мобілізації, керівництво військовим обліком призовників, військовозобов`язаних та резервістів на території відповідної адміністративно-територіальної одиниці, здійснення контролю за його станом, зокрема в місцевих держадміністраціях, органах місцевого самоврядування та в органах, що забезпечують функціонування системи військового обліку призовників, військовозобов`язаних та резервістів на території відповідної адміністративно-територіальної одиниці (крім СБУ та розвідувальних органів України), забезпечення в межах своїх повноважень адміністрування (територіальні центри комплектування та соціальної підтримки Автономної Республіки Крим, областей, мм. Києва та Севастополя) та ведення Єдиного державного реєстру призовників, військовозобов`язаних та резервістів (районні територіальні центри комплектування та соціальної підтримки), проведення заходів з приписки громадян до призовних дільниць, призову громадян на військову службу, проведення відбору кандидатів для прийняття на військову службу за контрактом, участь у відборі громадян для проходження служби у військовому резерві Збройних Сил, підготовка та проведення в особливий період мобілізації людських і транспортних ресурсів, забезпечення організації соціального і правового захисту військовослужбовців, військовозобов`язаних і резервістів, призваних на навчальні (або перевірочні) та спеціальні збори до Збройних Сил (далі - збори), ветеранів війни та військової служби, пенсіонерів з числа військовослужбовців Збройних Сил (далі - пенсіонери) та членів їх сімей, участь у військово-патріотичному вихованні громадян, здійснення інших заходів з питань оборони відповідно до законодавства.
Відповідно до п. 9 вказаної постанови територіальні центри комплектування та соціальної підтримки відповідно до покладених на них завдань серед іншого: взаємодіють з місцевими держадміністраціями, іншими державними органами, органами місцевого самоврядування з питань військового обліку призовників, військовозобов`язаних та резервістів, бронювання військовозобов`язаних на період мобілізації та на воєнний час, розробляють плани проведення мобілізації людських і транспортних ресурсів, удосконалення системи оповіщення, збору та поставки зазначених мобілізаційних ресурсів на відповідній території, ведуть на відповідній території облік підприємств, які залучаються до виконання мобілізаційних завдань, а також облік людських і транспортних ресурсів, призначених для задоволення потреб оборони держави, взаємодіють з місцевими держадміністраціями, органами місцевого самоврядування та беруть участь у здійсненні контролю за підготовкою підприємств до виконання мобілізаційних завдань (замовлень) щодо задоволення в особливий період потреб Збройних Сил, інших військових формувань, правоохоронних органів спеціального призначення, Держспецзв`язку, зокрема з питань оповіщення та збору військовозобов`язаних та резервістів, виділення необхідних споруд та об`єктів інфраструктури, утримання запасу матеріально-технічних ресурсів, постачання техніки на збірні пункти та до військових частин, розгортання спеціальних формувань, призначених для передачі до складу Збройних Сил та інших військових формувань під час мобілізації, виконання інших завдань згідно з мобілізаційними планами, беруть у межах своїх повноважень участь у здійсненні контролю за виконанням мобілізаційних заходів у місцевих держадміністраціях, інших державних органах, органах місцевого самоврядування, а також на підприємствах, здійснюють заходи, спрямовані на задоволення потреб Збройних Сил, інших військових формувань, правоохоронних органів спеціального призначення, Держспецзв`язку у людських і транспортних ресурсах.
Відповідно до ч. 1 ст. 21 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» підприємства, установи і організації зобов`язані планувати і здійснювати заходи щодо розробки мобілізаційних планів та підготовки до виконання покладених на них мобілізаційних завдань (замовлень) і забезпечувати поставку продукції згідно з укладеними договорами (контрактами) та надавати звіти з цих питань відповідним органам виконавчої влади, іншим державним органам та органам місцевого самоврядування, які є замовниками мобілізаційних завдань (замовлень), а згідно ч. 2 ст. 21 вищевказаного Закону України підприємства, установи і організації, які є виконавцями мобілізаційних завдань (замовлень) з виробництва продукції, укладають договори (контракти) з підприємствами, установами і організаціями - виробниками (співвиконавцями) комплектуючих виробів, постачальниками матеріально-технічних засобів, сировини.
Також, відповідно до п. 1 ч. 1 ст. 23 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» не підлягають призову на військову службу під час мобілізації військовозобов`язані, які заброньовані на період мобілізації та на воєнний час за органами державної влади, іншими державними органами, органами місцевого самоврядування, а також за підприємствами, установами і організаціями в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України, і перебувають на спеціальному військовому обліку.
Разом з цим, згідно п. 3 ч. 1 ст. 25 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» бронюванню підлягають військовозобов`язані, які працюють або проходять службу на підприємствах, в установах і організаціях, яким встановлено мобілізаційні завдання (замовлення), у разі якщо це необхідно для виконання встановлених мобілізаційних завдань (замовлень).
Таким чином, викладені вище положення чинного законодавства свідчать про те, що бронювання військовозобов`язаних здійснюється лише у суворо визначених Законом випадках та за встановленою процедурою, а безпідставне бронювання перешкоджає законній діяльності ЗС України, передбаченій ст.12 Закону України «Про Збройні Сили України», яка полягає у підтриманні на належному рівні мобілізаційної готовності та боєздатності.
В ході досудового розслідування встановлено, що 30.03.2021, Товариство з обмеженою відповідальністю «Чернігівський Хлібокомбінат №2» код ЄДРПОУ 39468592 (далі – ТОВ «Чернігівський Хлібокомбінат №2»), на підставі розпорядження Чернігівського міського голови від 30 березня 2021 № М/45-р дск «Про забезпечення виконання мобілізаційних завдань Чернігівською міською радою» отримало від Чернігівської міської ради мобілізаційне завдання (замовлення), яке полягало в забезпеченні Міністерства оборони України та Виконком Чернігівської міської ради хлібною продукцією, що в свою чергу надає законні підстави на бронювання військовозобов`язаних працівників ТОВ «Чернігівський Хлібокомбінат №2», які підлягають мобілізації.
Відповідно до статуту ТОВ «Чернігівський Хлібокомбінат №2» затвердженого 05.04.2017 основною метою та предметом діяльності вказаного товариства є задоволення суспільних та економічних потреб юридичних і фізичних осіб у продукції, роботах та послугах, а також здійснення виробничої, комерційної, посередницької діяльності та надання послуг, у відповідності та на умовах, визначених Законодавством та Статутом з метою одержання прибутку (доходу) та покращення добробуту Учасників та трудового колективу Товариства.
Разом з цим, відповідно до п. 4.2 вказаного вище Статуту основним видом діяльності ТОВ «Чернігівський Хлібокомбінат №2» є: виробництво хліба та хлібобулочних виробів, виробництво сухарів, печива, пирогів і тістечок тривалого зберігання, роздрібна торгівля хлібом, хлібобулочними та кондитерськими виробами, а також здійснювати інші види діяльності, які не заборонені Законодавством.
Також, в загальних положеннях Статуту, а саме в п. 1.6 зазначено, що Учасником Товариства є громадянка України ОСОБА_4 .
Разом з цим, ОСОБА_4 займаючи посаду директора ТОВ «Чернігівський Хлібокомбінат №2» та будучи обізнаною з вказаними вище положеннями чинного законодавства та обставинами сьогодення, за невстановлених досудовим слідством обставин, але не пізніше травня 2023 року, усвідомлюючи, що підконтрольне їй підприємство отримало від Чернігівської міської ради мобілізаційне завдання (замовлення), що в свою чергу надає право на бронювання військовозобов`язаних працівників ТОВ «Чернігівський Хлібокомбінат №2», які підлягають мобілізації, розробила та впровадила на вказаному підприємстві протиправну схему фіктивного працевлаштування осіб призовного віку для подальшого безпідставного бронювання від мобілізації таких осіб, в тому числі, її знайомих, родичів, а також родичів працівників підприємства, для подальшого безпідставного їх бронювання на період мобілізації, тобто здійснити перешкоджання передбаченій ст. 12 Закону України «Про Збройні Сили України» законній діяльності Збройних Сил України шляхом зменшення мобілізаційного людського ресурсу.
Так, ОСОБА_4 , усвідомлювала, що згідно Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» від 21 жовтня 1993 року та Постанови Кабінету Міністрів України «Про порядок бронювання військовозобов`язаних за органами державної влади, іншими державними органами, органами місцевого самоврядування та підприємствами, установами і організаціями на період мобілізації та на воєнний час» від 04 лютого 2015 року № 45 підставою для бронювання співробітників є виконання підприємством мобілізаційного завдання (замовлення).
Реалізуючи злочинний умисел ОСОБА_4 , в період часу з травня 2023 року по жовтень 2024 року будучи директором ТОВ «Чернігівський Хлібокомбінат №2», діючи умисно, фіктивно працевлаштувала, тобто без реального виконання функціональних обов`язків, на підконтрольне їй підприємство на штатні посади з метою бронювання 7 військовозобов`язаних осіб, а саме: 
- ОСОБА_7 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , згідно наказу №ЧХБ0000001153 від 24.05.2023 на посаду водія автотранспортних засобів;
- ОСОБА_8 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , згідно наказу №ЧХБ0000001170 від 05.07.2023 на посаду посада водія автотранспортних засобів; 
- ОСОБА_9 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , згідно наказу №ЧХБ0000001188 від 15.08.2023 на посаду водія автотранспортних засобів (адміністративно-легковий транспорт); 
- ОСОБА_10 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , згідно наказу №ЧХБ000000079-0000001203 від 27.09.2023, на посаду водія автотранспортних засобів; 
- ОСОБА_11 , ІНФОРМАЦІЯ_6 згідно наказу №ЧХБ00000085-3797107371 від 18.09.2024 на посаду формувальника тіста 3 розряду; 
- ОСОБА_12 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , згідно наказу №ЧХБ00000086-3797107373 від 19.09.2024 на посаду формувальника тіста 3 розряду;
- ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_8 згідно наказу №ЧХБ00000092-3797107379 від 22.10.2024 на посаду машиніста тістообробних машин 3 розряду.
При цьому, ОСОБА_4 усвідомлювала, що вищевказані особи, фактично не виконуватимуть на підприємстві свої функціональні обов`язки, а будуть працевлаштовані на ТОВ «Чернігівський Хлібокомбінат №2» лише для незаконного бронювання від мобілізації за призовом.
В подальшому, ОСОБА_4 , усвідомлюючи, що вказане вище мобілізаційне завдання можна використовувати як підставу для бронювання військовозобов`язаних працівників підприємства від мобілізації за призовом у відповідності до Постанови КМУ від 04.02.2015 № 45 «Про порядок бронювання військовозобов`язаних за органами державної влади, іншими державними органами, органами місцевого самоврядування та підприємствами, установами і організаціями на період мобілізації та на воєнний час», в невстановлений досудовим розслідуванням час, забезпечила складання відповідних списків військовозобов`язаних осіб на яких оформлюється відстрочка від призову на військову службу на період мобілізації та на воєнний час, в які було внесено завідомо неправдиві дані про те, що перелічені вище особи нібито виконують на ТОВ «Чернігівський Хлібокомбінат №2» трудові функції, пов`язані із виконанням мобілізаційного завдання.
Далі, 11.07.2024, до ІНФОРМАЦІЯ_9 (далі - ІНФОРМАЦІЯ_10 ) з метою бронювання ОСОБА_9 , який нібито задіяний в виконанні мобілізаційного завдання (замовлення), направлено список військовозобов`язаних осіб на яких оформлюється відстрочка від призову на військову службу на період мобілізації та на воєнний час.
Так, 18.09.2024, до ІНФОРМАЦІЯ_10 з метою бронювання ОСОБА_11 та ОСОБА_12 , які нібито задіяні в виконанні мобілізаційного завдання (замовлення), направлено списки військовозобов`язаних осіб на яких оформлюється відстрочка від призову на військову службу на період мобілізації та на воєнний час.
15.09.2024, до ІНФОРМАЦІЯ_10 з метою бронювання ОСОБА_7 та ОСОБА_10 , які нібито задіяні в виконанні мобілізаційного завданні (замовлені), направлено список військовозобов`язаних осіб на яких оформлюється відстрочка від призову на військову службу на період мобілізації та на воєнний час.
22.10.2024, до ІНФОРМАЦІЯ_10 з метою бронювання ОСОБА_13 , який нібито задіяний в виконанні мобілізаційного завдання (замовлення), направлено список військовозобов`язаних осіб на яких оформлюється відстрочка від призову на військову службу на період мобілізації та на воєнний час.
03.12.2024, до ІНФОРМАЦІЯ_10 з метою бронювання ОСОБА_8 , який нібито задіяний в виконанні мобілізаційного завдання (замовлення), направлено список військовозобов`язаних осіб на яких оформлюється відстрочка від призову на військову службу на період мобілізації та на воєнний час.
Разом з цим, ОСОБА_4 усвідомлювала, що фактично перелічені вище особи не займають на ТОВ «Чернігівський Хлібокомбінат №2» відповідні посади та не виконують свої трудові обов`язки, тобто не мають законних підстав для отримання бронювання.
В подальшому, уповноваженими співробітниками ІНФОРМАЦІЯ_10 , які не були проінформовані та не усвідомлювали, що вказані вище особи фактично не виконують свої трудові обов`язки на ТОВ «Чернігівський Хлібокомбінат №2» тобто не мають законних підстав для отримання бронювання, на підставі зазначених документів із завідомо неправдивими відомостями, було надано бронювання вищевказаним співробітникам ТОВ «Чернігівський Хлібокомбінат №2».
За таких обставин, описані вище дії ОСОБА_4 сприяли зменшенню мобілізаційного ресурсу та ускладнили належне комплектування ЗСУ та інших утворених до Законів України військових формувань і, відповідно, перешкодили передбаченій ст.12 Закону України «Про Збройні Сили України» законній діяльності Збройних сил України у вигляді підтримання на належному рівні бойової і мобілізаційної готовності та боєздатності.
Своїми діями, які виразилися у перешкоджанні законній діяльності Збройних Сил України в особливий період (період дії воєнного стану), ОСОБА_4 вчинила кримінальне правопорушення, передбачене ч. 1 ст. 114-1 КК України.
21 січня 2026 року у м. Чернігові між прокурором у кримінальному провадженні – заступником начальника відділу Чернігівської обласної прокуратури ОСОБА_3 , та обвинуваченою ОСОБА_4 , за участю захисника – адвоката ОСОБА_5 , на підставі ст.ст. 36, 42, 468-476 КПК України була укладена угода про визнання ОСОБА_4 винуватості у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 114-1 КК України.
Згідно з даною угодою сторони погоджуються, що для даного кримінального провадження є наступні істотні обставини.
ОСОБА_4 добровільно, без примусу та тиску, беззастережно та в повному обсязі визнала свою винуватість у вчинені нею кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 114-1 КК України.
ОСОБА_4 зобов`язується здійснити благодійний внесок на підтримку Збройних Сил України у розмірі 500000 (п`ятсот тисяч) гривень шляхом перерахування упродовж 5 (п`яти) днів з дня затвердження угоди зазначеної суми на реєстраційний рахунок: UA458201720313281002302018611 Міністерства оборони України Код ЄДРПОУ: 00034022, Назва банку: Державна казначейська служба України, м. Київ, Код банку (МФО): 820172.
Сторонами угоди враховується, що кримінальним правопорушенням державі не заподіяні збитки, а тому відповідні домовленості та умови часткового звільнення обвинуваченого від цивільної відповідальності в даній угоді не визначаються.
За наявності обставин, які пом`якшують покарання та істотно знижують ступінь тяжкості вчиненого кримінального правопорушення: щире каяття, активне сприяння розкриттю злочину, відсутність тяжких наслідків від вчиненого кримінального правопорушення, критичне ставлення до своєї діяльності, здійснення благодійного внеску на підтримку Збройних Сил України, враховуючи особу обвинуваченої, яка до кримінальної та адміністративної відповідальності не притягувалася, на обліках у лікарня нарколога та психіатра не перебуває, на утриманні має малолітню дитину, а також з урахуванням прокурором обставин, передбачених ст. 470 КПК України, сторони вважають, та приходять до висновку про можливість призначити обвинуваченій ОСОБА_4 покарання за ч. 1 ст. 114-1 КК України із застосування ст. 69 КК України, та перейти до іншого, більш м`якого виду основного покарання, не зазначеного в санкції ч. 1 ст. 114-1 КК України у виді штрафу. Таким чином, сторони погоджуються на призначення ОСОБА_4 покарання за ч. 1 ст. 114-1 КК України із застосуванням ст. 69 КК України у виді штрафу у розмірі 29400 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян (499800 грн.).
Обвинувачена ОСОБА_4 дає згоду на призначення їй судом покарання, визначеного та узгодженого в угоді про визнання винуватості. 
Сторонами угоди враховується, що у кримінальному провадженні відсутні підстави для застосування спеціальної конфіскації та майно, яке підлягає спеціальній конфіскації згідно ст.ст. 96-1, 96-2 КК України, а тому відповідні домовленості та умови застосування спеціальної конфіскації в даній угоді не визначаються.
В угоді передбачені наслідки її укладення, затвердження та невиконання, які роз`яснені ОСОБА_4 .
Розглядаючи питання про затвердження угоди, суд виходить з наступного.
Відповідно до ст. 468 КПК України у кримінальному провадженні може бути укладена угода між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим про визнання винуватості.
Згідно з ч. 4 ст. 469 КПК України угода про визнання винуватості між прокурором та підозрюваним чи обвинуваченим може бути укладена у провадженні щодо кримінальних проступків, злочинів невеликої чи середньої тяжкості, тяжких злочинів, внаслідок яких шкода завдана лише державним чи суспільним інтересам. Укладення угоди про визнання винуватості у кримінальному провадженні щодо уповноваженої особи юридичної особи, яка вчинила кримінальне правопорушення, у зв`язку з яким здійснюється провадження щодо юридичної особи, а також у кримінальному провадженні щодо кримінальних правопорушень, внаслідок яких шкода завдана державним чи суспільним інтересам або правам та інтересам окремих осіб, у яких беруть участь потерпілий або потерпілі, не допускається, крім випадків надання всіма потерпілими письмової згоди прокурору на укладення ними угоди.
Злочин, у вчиненні якого обвинувачена визнала себе винуватою, передбачений ч. 1 ст. 114-1 КК України, віднесений до тяжких злочинів, а отже угода відповідає вимогам закону.
Судом встановлено, що ОСОБА_4 цілком розуміє положення ч. 4 ст. 474 КПК України. Укладення угоди сторонами є добровільним, тобто не є наслідком застосування насильства, примусу, погроз або наслідком обіцянок чи дії будь-яких інших обставин, ніж ті, що передбачені в угоді.
Умови угоди не суперечать вимогам Кримінального процесуального кодексу та КК України, інтересам суспільства, а кримінальне провадження свідчить про наявність фактичних підстав для визнання винуватості.
Обвинувачена ОСОБА_4 погоджується на призначення узгодженого покарання.
Суд враховує істотні обставини, які мають значення для даного кримінального провадження, наявність обставин, що пом`якшують покарання та істотно знижують ступінь тяжкості вчиненого злочину, враховуючи тяжкість вчиненого злочину, в якому обвинувачується ОСОБА_4 , особу винної, та інші обставини справи, суд вважає можливим призначення ОСОБА_4 покарання із застосуванням ст. 69 КК України у виді штрафу.
Виходячи з викладеного, суд прийшов до висновку про наявність підстав для затвердження угоди про визнання винуватості між прокурором та ОСОБА_4 .
Витрати на залучення експертів у кримінальному провадженні відсутні.
Враховуючи, що строк дії обов`язків по заставі, встановлених ОСОБА_4 , сплинув 19.12.2025 року, застава, встановлена на підставі ухвали слідчого судді Деснянського районного суду м. Чернігова від 24.09.2025 року по справі №750/10901/25, провадження №1-кс/750/4175/25, та внесена на депозитний рахунок ТУ ДСА України у Чернігівській області підлягає поверненню заставодавцю.
Підстави для обрання ОСОБА_4 запобіжного заходу до набрання цим вироком законної сили відсутні.
Цивільний позов у кримінальному провадженні заявлено не було.
Питання про речові докази вирішити відповідно до вимог ст. 100 КПК України.
Керуючись ст.ст. 368, 370, 371, 373, 374, 475 КПК України, суд –

УХВАЛИВ: 
Затвердити угоду від 21 січня 2026 року про визнання винуватості між прокурором у кримінальному провадженні – заступником начальника відділу Чернігівської обласної прокуратури ОСОБА_3 , та обвинуваченою ОСОБА_4 . 
ОСОБА_4 визнати винною у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 114-1 КК України, та призначити їй покарання із застосуванням ст. 69 КК України у виді штрафу в розмірі 29400 (двадцять дев`ять тисяч чотириста) неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 499800 (чотириста дев`яносто дев`ять тисяч вісімсот) гривень.
Повернути заставодавцю ОСОБА_14 , РНОКПП НОМЕР_1 , заставу у розмірі 605600 (шістсот п`ять тисяч шістсот) гривень, встановлену на підставі ухвали слідчого судді Деснянського районного суду м. Чернігова від 24.09.2025 року по справі №750/10901/25, провадження №1-кс/750/4175/25, та внесену на депозитний рахунок Територіального управління Державної судової адміністрації України у Чернігівській області №UA128201720355289002000005960 згідно платіжної інструкції №Р10332967 від 24.09.2025 року Акціонерний банк «Південний».
Речові докази: Особова справа ОСОБА_7 (копії паспортних даних, водійського посвідчення), на 8 арк.; Особова справа ОСОБА_8 (додаток до наказу, копії паспортних даних), на 7 арк.; Особова справа ОСОБА_10 (копії паспортних даних, диплому, свідоцтва про народження, свідоцтва про шлюб), на 8 арк.; Особова справа ОСОБА_11 ( внутрішній опис, заява, наказ про прийняття на роботу, копії паспортних даних, військового квитка, диплома, свідоцтва про шлюб, про народження, наказ), на 17 арк.; Особова справа ОСОБА_12 ( внутрішній опис, заява, наказ про прийняття на роботу, копії паспортних даних, військового квитку, атестату, свідоцтва про одруження, свідоцтва про народження, наказ), на 16 арк.; Особова справа ОСОБА_13 (опис, заява, наказ про прийняття на роботу, особовий листок з обліку кадрів, автобіографія, копія паспортних даних, витяг з реєстру територіальної громади, копія військового квитку, копія диплому, копія свідоцтва про одруження, заява, наказ), на 17 арк.; Список автомобілів ТОВ «Чернігівській хлібокомбінат», на 1 арк.; Накази про прийняття на роботу, на 21 арк.; Список працівників ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2», на 5 арк.; Лист про скасування мобілізаційних завдань, на 2 арк.; Паперова папка із відомістю про видачу посвідчень про відстрочку від призову до ЗСУ на період мобілізації та на воєнний час уповноваженим цехів та відділів для вручення їх військовозобов`язаним, які заброньовані згідно з переліком посад і професій, всього на 12 арк.; Посадова інструкція начальника відділу кадрів, на 4 арк.; Завірена копія статуту ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат № 2» (нова редакція) на 13 арк.; Відомості з Єдиного державного реєстру призовників, військовозобов`язаних та резервістів ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» від 04.08.2025 на 5 арк.; Картонна папка-швидкозшивач в якій міститься Листування з міськими/районними ТЦК та СП з написом «Повідомлення про зміну облікових даних 2024 рік» на 144 арк.Картонна папка-швидкозшивач з написом «Листування з міськими/районними ТЦК та СП (Повідомлення про зміну облікових даних) 2025 рік» на 130 арк. Відомість про виплату готівки № 16 за січень 2025 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 3 за грудень 2024 року на 4 арк.; Відомість про виплату готівки № 45 за лютий 2025 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 44 за лютий 2025 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 43 за лютий 2025 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 41 за лютий 2025 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 37 за лютий 2025 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 34 за січень 2025 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 29 за січень 2025 року на 4 арк.; Відомість про виплату готівки № 48 за лютий 2025 року на 4 арк.; Відомість про виплату готівки № 49 за лютий 2025 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 58 за березень 2025 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 64 за березень 2025 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 66 за березень 2025 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 71 за березень 2025 року на 3 арк.; Відомість про виплату готівки № 74 за січень 2025 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 83 за квітень 2025 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 84 за квітень 2025 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 91 за квітень 2025 року на 3 арк.; Відомість про виплату готівки № 99 за травень 2025 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 102 за травень 2025 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 131 за червень 2025 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 128 за червень 2025 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 127 за червень 2025 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 120 за червень 2025 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 124 за червень 2025 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 123 за червень 2025 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 122 за червень 2025 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 109 за травень 2025 року на 4 арк.; Відомість про виплату готівки № 135 за червень 2025 року на 4 арк.; Відомість про виплату готівки № 149 за липень 2025 року на 3 арк.; Відомість про виплату готівки № 6 за грудень 2023 року на 3 арк.; Відомість про виплату готівки № 9 за січень 2024 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 13 за січень 2024 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 16 за січень 2024 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 15 за січень 2024 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 18 за січень 2024 року на 3 арк.; Відомість про виплату готівки № 26 за лютий 2024 року на 2 арк.;Відомість про виплату готівки № 31 за лютий 2024 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 33 за лютий 2024 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 56 за березень 2024 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 52 за березень 2024 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 48 за березень 2024 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 39 за лютий 2024 року на 3 арк.; Відомість про виплату готівки № 41 за березень 2024 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 65 за квітень 2024 року на 3 арк.; Відомість про виплату готівки № 64 за квітень 2024 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 78 за квітень 2024 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 80 за квітень 2024 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 75 за квітень 2024 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 86 за травень 2024 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 85 за квітень 2024 року на 3 арк.; Відомість про виплату готівки № 89 за квітень 2024 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 93 за травень 2024 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 98 за травень 2024 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 103 за травень 2024 року на 3 арк.; Відомість про виплату готівки № 102 за червень 2024 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 112 за червень 2024 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 119 за червень 2024 року на 3 арк.; Відомість про виплату готівки № 142 за липень 2024 року на 3 арк.; Відомість про виплату готівки № 137 за липень 2024 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 135 за липень 2024 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 134 за липень 2024 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 127 за червень 2024 року на 3 арк.; Відомість про виплату готівки № 150 за липень 2024 року на 3 арк.; Відомість про виплату готівки № 162 за серпень 2024 року на 3 арк.; Відомість про виплату готівки № 171 за серпень 2024 року на 3 арк.; Відомість про виплату готівки № 181 за вересень 2024 року на 3 арк.; Відомість про виплату готівки № 206 за жовтень 2024 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 202 за жовтень 2024 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 201 за жовтень 2024 року на 2 арк.; Відомість про виплату готівки № 190 за вересень 2024 року на 3 арк.; Відомість про виплату готівки № 210 за жовтень 2024 року на 4 арк.; Відомість про виплату готівки № 218 за листопад 2024 року на 3 арк.; Відомість про виплату готівки № 227 за листопад 2024 року на 4 арк.; Відомість про виплату готівки № 239 за грудень 2024 року на 2 арк. Розрахункові листки працівників ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» ( ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 , ОСОБА_7 , ОСОБА_18 , ОСОБА_11 , ОСОБА_19 , ОСОБА_13 , ОСОБА_8 , ОСОБА_12 , ОСОБА_20 , ОСОБА_21 , ОСОБА_22 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_23 , ОСОБА_24 , ОСОБА_25 , ОСОБА_26 ) за період січень-грудень 2024 року на 49 арк.; Розрахункові листки працівників ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» ( ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_17 , ОСОБА_7 , ОСОБА_18 , ОСОБА_11 , ОСОБА_19 , ОСОБА_13 , ОСОБА_8 , ОСОБА_12 , ОСОБА_20 , ОСОБА_21 , ОСОБА_22 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_23 , ОСОБА_24 , ОСОБА_25 , ОСОБА_26 ) за період січень-липень 2025 року на 48 арк. Табель обліку використання робочого часу ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за звітний період з 01.01.2024 по 31.01.2024 на 35 арк. Табель обліку використання робочого часу ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за звітний період з 01.02.2024 по 29.02.2024 на 34 арк. Табель обліку використання робочого часу ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за звітний період з 01.03.2024 по 31.03.2024 на 42 арк. Табель обліку використання робочого часу ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за звітний період з 01.04.2024 по 30.04.2024 на 35 арк. Табель обліку використання робочого часу ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за звітний період з 01.05.2024 по 31.05.2024 на 36 арк. Табель обліку використання робочого часу ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за звітний період з 01.06.2024 по 30.06.2024 на 41 арк. Табель обліку використання робочого часу ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за звітний період з 01.07.2024 по 31.07.2024 на 36 арк. Табель обліку використання робочого часу ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за звітний період з 01.08.2024 по 31.08.2024 на 33 арк. Табель обліку використання робочого часу ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за звітний період з 01.09.2024 по 30.09.2024 на 36 арк. Табель обліку використання робочого часу ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за звітний період з 01.10.2024 по 31.10.2024 на 37 арк. Табель обліку використання робочого часу ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за звітний період з 01.11.2024 по 30.11.2024 на 37 арк. Табель обліку використання робочого часу ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за звітний період з 01.12.2024 по 31.12.2024 на 37 арк. Табель обліку використання робочого часу ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за звітний період з 01.01.2025 по 31.01.2025 на 36 арк. Табель обліку використання робочого часу ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за звітний період з 01.02.2025 по 28.02.2025 на 36 арк. Табель обліку використання робочого часу ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за звітний період з 01.03.2025 по 31.03.2025 на 35 арк. Табель обліку використання робочого часу ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за звітний період з 01.04.2025 по 30.04.2025 на 32 арк. Табель обліку використання робочого часу ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за звітний період з 01.05.2025 по 31.05.2025 на 39 арк. Табель обліку використання робочого часу ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за звітний період з 01.06.2025 по 30.06.2025 на 36 арк. Мобільний телефон марки «iPhone 15 Pro Max» номер моделі MU6R3J/A IMEI350717697169766; Мобільний телефон марки «PocoM5» IMEI НОМЕР_2 ; Мобільний телефон марки «iPhone 15 Pro Max» номер моделі MTV93RX/A IMEI НОМЕР_3 ; Мобільний телефон марки «iPhone 14 Pro Max» номер моделі MQ9P3ZD/A IMEI НОМЕР_4 ; Подорожні листи ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за червень 2024 року в 1 томі; Подорожні листи ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за липень 2024 року в 1 томі; Подорожні листи ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за серпень 2024 року в 1 томі; Подорожні листи ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за вересень 2024 року в 1 томі; Подорожні листи ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за жовтень 2024 року в 1 томі; Подорожні листи ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за листопад 2024 року в 1 томі; Подорожні листи ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за грудень 2024 року в 1 томі; Подорожні листи ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за січень 2025 року в 1 томі; Подорожні листи ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за лютий 2025 року в 1 томі; Подорожні листи ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за березень 2025 року в 1 томі; Подорожні листи ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за квітень 2025 року в 1 томі; Подорожні листи ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за травень 2025 року в 1 томі; Подорожні листи ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за червень 2025 року в 1 томі; Подорожні листи ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за липень 2025 року в 2 папках-швидкозшивачах чорного кольору; Подорожні листи ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за червень 2024 року в 1 томі; Подорожні листи ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за липень 2024 року в 1 томі; Подорожні листи ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за серпень 2024 року в 1 томі; Подорожні листи ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за вересень 2024 року в 1 томі; Подорожні листи ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за жовтень 2024 року в 1 томі; Подорожні листи ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за листопад 2024 року в 1 томі; Подорожні листи ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за грудень 2024 року в 1 томі; Подорожні листи ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за січень 2025 року в 1 томі; Подорожні листи ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за лютий 2025 року в 1 томі; Подорожні листи ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за березень 2025 року в 1 томі; Подорожні листи ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за квітень 2025 року в 1 томі; Подорожні листи ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за травень 2025 року в 1 томі; Подорожні листи ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за червень 2025 року в 1 томі; Подорожні листи ТОВ «Чернігівський хлібокомбінат №2» за липень 2025 року в 2 папках-швидкозшивачах чорного кольору, передані на зберігання до кімнати зберігання речових доказів слідчого відділу Управління СБ України в Чернігівській області – повернути власникам.
На вирок може бути подана апеляційна скарга до Чернігівського апеляційного суду через Новозаводський районний суд м. Чернігова протягом 30 днів з дня його проголошення.
Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано, а в разі подання апеляційної скарги – після ухвалення судового рішення судом апеляційної інстанції, якщо вирок не скасований.
Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку суду. Повний текст вироку вручається в день його проголошення. 

Суддя              ОСОБА_1